ambiental Cat I de acondicionamiento de terreno en dichas fincas, mediante la Resolución 

No DRCC-IA-090-17 de 28 de diciembre de 2017. Durante el Período de construcción en 

firme se llevarán a cabo las obras de mejoramiento del cauce del río Hondo, en un tramo de 803 

m (Ochocientos tres metros lineales), por un ancho de 5m y 2.5m de profundidad para un 

estimado de 10,000m3 . Valga señalar que en estas operaciones no se va a llevar a cabo el vaciado 

de concreto y agregados en la  canalización del citado curso fluvial, exceptuando en la berma de